
ハナビジネスダイレクトサービス 
(法人インターネットバンキング) 

臨時休止のお知らせ 

 

いつも当組合のハナビジネスダイレクトサービス（以下、「法人ネットバンキング」と言

う）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当組合の法人ネットバンキングは、新システムへの移行作業のため下記のとおりサ

ービスを臨時休止させていただきます。 

お客様には何かとご不便とお手数をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますようお

願い申し上げます。 

当組合では、今後も一層サービスの向上に努めてまいりますので、引き続き法人ネットバ

ンキングをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

(次項に新画面の改善点について記載しておりますのでご覧ください。) 

 

１．臨時休止期間 

2021年5月16日(日) 0：00 ～ 2021年5月17日(月) 6：00 

2021年5月 

15日（土） 16日（日） 17日（月） 

通常通り 
  

 

２． 留意事項 

臨時休止期間中に、システム移行前の全てのデータの移行作業を行うことに伴い、承認操

作等の操作可能期日が休止期間に当たる場合、その休止期間前に操作が完了しなかったデー

タは無効となりますので、休止期間前までに操作が完了するようお願いいたします。 

なお、仕掛中データ（※）の一時保存期限や承認期限といった「操作可能期日」について

の留意事項は以下のとおりです。  

※ 仕掛中データ…取引データのうち「保存中」、「承認待」、「差戻し」、「修正中」 

など、利用者が操作可能な状態の取引を指します。 

 

①操作可能期日が休止期間に当たらない場合 

5 月 17 日 6：00 以降も継続して操作が可能なため、影響はありません。 

 

②操作可能期日が休止期間に当たる場合 

操作可能期日到来に伴い、5月17日6：00以降、当該データは無効となり、最初から操

作を実施いただくことになります。 

（例）5月17日(月)指定日の予約振込のデータ 

5月15日(土)までに承認操作が完了しなかった場合、5月17日(月)時点で「承認期限切

れ」の状態となり、指定日を変更するか、当日振込に変更する必要があります。 

 

午前 6：00 から 

ご利用頂けます。 
ご利用頂けません 



３．システム移行に伴う画面の改善点 

①直近5件の操作ボタンの表示 

ユーザごとに直近5件の操作ボタンを表示する機能を追加しております。 

②ボタンの並び順の改善 

旧画面として提供している画面のボタンの並び順を利用頻度の観点から見直しております。 

③画面遷移の改善 

選択画面が続く場合は利用頻度が高い業務に直接遷移を可能とし画面遷移を短縮しており

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳しくは、お近くの窓口または担当者までお尋ね下さい。 

現行画面 

新画面イメージ 


